
Příloha č.3 směrnice S34 

O B C H O D N Í   P O D M Í N KY 

 

 
Správa Národního parku Šumava 

 

 

 

 

 

Platné od 16. 8. 2021 

Obsah: 
I.     Prodej na základě kupní smlouvy 

II.    Dodací podmínky 

III.   Předmět kupní smlouvy 

IV.   Doba plnění, kupní cena 

V.    Platební podmínky 

VI.   Reklamace 

VII. Ostatní ujednání 
 

 

 

I. Prodej na základě kupní smlouvy 

Kupní smlouvy s odběrateli jsou zpravidla uzavírány na dobu 3 měsíců, ale i delší. 
 

1. Smlouva vždy obsahuje smluvní množství, které je schopen kupující odebrat a 
smluvní cenu, která obvykle odpovídá ceníku vydanému na dané čtvrtletí. Dřevo bude 
prodáváno přednostně zpracovatelům.  

2. Objem dodávaného množství bude v kupních smlouvách s vybranými odběrateli 

nastaven formou intervalu, kdy spodní hranice představuje garantované množství 
dodané Správou danému odběrateli. V ojedinělých případech si Správa vyhrazuje 
právo dodat nižší množství dříví než je daný interval, z důvodu nedostatku 
požadovaného sortimentu, či nezájmu odběratele. Rozsah intervalu bude z části 
ovlivněn i operativností odvozu konkrétního odběratele.  
 

II. Dodací podmínky 

1. Místo dodání (plnění) dříví je OM (odvozní místo),  nebo ES (expediční sklad), není-li 
ve smlouvě uvedeno jinak. 

2. Dopravu a nakládku dřeva z OM hradí kupující, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 



Příloha č.3 směrnice S34 

3. Přejímka dřeva je fyzická nebo elektronická či váhová (u kupujících disponujících 
měřícím zařízením). 

4. Prodávající je povinen dodávat dříví v jednotlivých sortimentech pokud možno 
plynule a rovnoměrně, v souladu s podmínkami kupní smlouvy. 

5. Kupující je povinen přebírat dodané dříví v souladu se sjednanými podmínkami kupní 
smlouvy, obchodními podmínkami a platit řádně a včas za takto dodané dříví 
dohodnutou kupní cenu. Kupující se zavazuje dříví od prodávajícího přebírat a platit 
za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, a to v množství, sortimentech, jakosti, 
době a za podmínek stanovených těmito obchodními podmínkami, kupní smlouvou a 
v souladu s platnými právními předpisy ČR, které se týkají předmětu uzavřeného 
smluvního vztahu. 

6. Pokud bude některé smluvní straně z důvodu vyšší moci plynoucí zejména z 
nepříznivých klimatických podmínek, kalamit (větrných, sněhových, kůrovcových 
apod.), povodní, změn právních předpisů nebo rozhodnutí soudních či jiných orgánů 
objektivně znemožněno dodržet sjednaný objem a sortiment dodávaného dříví, 
nevzniká druhé smluvní straně právo na náhradu případně takto vzniklé škody. 
Smluvní strany se zavazují přistoupit v takových případech k novým jednáním.  

7. Kupující se zavazuje využívat k odvozu dřevní hmoty z území NP Šumava vhodných 

technických prostředků a technologií, způsobilých pro provoz v národním parku, a to 

pouze v nezbytně nutném rozsahu a s nejvyšším ohledem na životní prostředí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, a zákona č. 289/1995 
Sb., v platném znění. Tuto povinnost se kupující zavazuje zajistit, i pokud využívá 
odvozních prostředků třetích osob. Pokud dojde ke vzniku jakékoli škody, zavazuje se 
kupující tuto škodu uhradit v plném rozsahu. 

8. Nebezpečí škody způsobené na zboží (tj. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení) 
přechází na kupujícího převzetím zboží kupujícím nebo dnem sjednaným pro převzetí 
zboží, nebo dopravcem kupujícího na místě převzetí dohodnutém v kupní smlouvě.  

O náhradě škody platí obecná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění. 
9. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží úplným zaplacením kupní ceny. Převzetí 

dodávky potvrdí kupující nebo jím pověřená osoba podpisem dodacího listu. 
10. Dopravce je povinen používat při nakládání dřeva v NP Šumava podložky pod 

podpěry hydraulické ruky, aby nedocházelo k poškozování pozemních komunikací. 
Všechny účelové komunikace v NP Šumava jsou využívány pro provoz vozidel a 
mechanizačních prostředků pouze v odůvodněných případech z důvodu plnění 
pracovních povinností. Dále jsou využívány na základě udělených výjimek v rámci 
kompetencí Správy nebo v rámci výjimek vyplývajících z § 16, odst.2, písm. l) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Na těchto účelových komunikacích se 
stanovuje nejvyšší povolená rychlost 40 km/h. 

 

III. Předmět kupní smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek uvedených v kupní smlouvě a 

v těchto obchodních podmínkách, dříví v kvalitě odpovídající „Specifikaci sortimentů 

dříví NP Šumava ze dne 1. 1. 2004“ a případných technických podmínek kupujícího, 
pokud není v kupní smlouvě uvedeno jinak. 



Příloha č.3 směrnice S34 

2. Smluvní strany se v zájmu stabilizace vzájemných smluvních vztahů, vyplývajících 
z této Smlouvy, zavazují vyvíjet za podmínek dále smluvně stanovených maximální 
úsilí pro dosažení účelu kupní smlouvy v souladu s dohodnutými podmínkami. 
Smluvní strany se vzájemně ubezpečují, že jim není známa žádná okolnost nebo 

překážka, která by jim sama o sobě nebo ve spojení s jinými překážkami jakkoliv 
bránila v uzavření kupní smlouvy a naplnění jejího účelu. 

 

IV. Doba plnění, kupní cena 

1. Platnost kupní smlouvy je zpravidla  3 měsíce. 
2. Kupní smlouvy se zpravidla uzavírají na období následujícího čtvrtletí.  
3. Kupní cena je dána platným ceníkem Správy Národního parku Šumava pro toto 

období, nebo cenou smluvní. Dohodnuté ceny jsou přílohou kupní smlouvy. 
4. K ceně dřeva je připočítávána daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné 

úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

V. Platební podmínky 

1. Platby za dodané zboží se provádí hotově, zálohovou platbou nebo platbou na základě 
daňového dokladu (dále jen „faktura“) se splatností stanovenou kupní smlouvou. 

2. Prodávající fakturuje průběžně, vždy po splnění dílčí dodávky nebo na základě 
přejímky dle podmínek uvedených v kupní smlouvě. 

3. Dnem zaplacení faktury se rozumí den, kdy je platba připsána na účet prodávajícího. 
4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit 

smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z účtované částky za každý byť jen jeden 

započatý den prodlení. 
5. Právo na vystavení faktury (daňového dokladu) vzniká v okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
příslušných platných právních předpisů ČR. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 
den ukončení přejímky dříví. 

6. Prodávající je povinen vystavit fakturu na základě podkladu, kterým bude dodací list 
podepsaný osobou určenou kupujícím. Splatnost faktury bude zpravidla  

30 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. 
7. Pokud faktura nemá sjednané nebo zákonem stanovené náležitosti a kupující 

nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy ji prokazatelně obdržel, požádal prodávajícího o 
její doplnění elektronickými prostředky, písemně nebo faxem, lhůta splatnosti faktury 
počíná běžet dnem, kdy kupující obdržel bezchybnou fakturu. 
 

VI. Reklamace 

1. Prodávající odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má zboží pouze 

do okamžiku přechodu nebezpečí škody na kupujícího (dle těchto obchodních 
podmínek, kapitola II., bod 8.).  



Příloha č.3 směrnice S34 

2. Kupující je povinen zkontrolovat předávané zboží ihned po přechodu nebezpečí škody 
na zboží a reklamovat tak zjevné vady zboží bezodkladně. Skryté vady bez zbytečného 
odkladu bezprostředně poté co je zjistil. V reklamaci uvede, jak se vada projevuje a 

jakým způsobem navrhuje reklamaci vyřídit. 
3. Zástupce prodávajícího je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne obdržení 

reklamace dostavit se do místa přejímky a rozhodnout o způsobu vyřízení reklamace. 
4. V případě oprávněné reklamace poskytne prodávající bezvadné plnění. V případě 

neodstranitelné vady a nemožnosti poskytnout bezvadné plnění poskytne prodávající 
kupujícímu slevu z kupní ceny. 

 

VII. Ostatní ujednání 

1. Prodávající se výslovně zavazuje, že dříví bude vytěženo výhradně na území České 
republiky, a to v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Prodávající prohlašuje, že má neomezené právo s dodávaným dřívím disponovat, a že 
nemá právní vady, zejména, že není zatíženo právy třetích osob. 

3. V případě, že kupující nezaplatí za odebrané dříví v termínu splatnosti vydané 
faktury,  vyhrazuje si prodávající právo pozastavit kupujícímu další dodávky dříví, 
případně snížit celkový dohodnutý objem dodávek dříví nebo od smlouvy odstoupit. 

4. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k tomu, aby veškeré spory 
z tohoto vztahu vyplývající byly řešeny smírným jednáním. Nedojde-li k dohodě, je 
kterákoliv ze smluvních stran oprávněna podat návrh na řešení sporu u příslušného 
soudu dle místa sídla prodávajícího. Právem rozhodným pro řešení sporů mezi 
smluvními stranami, jakož i smluvních vztahů samotných, je platný právní řád České 
republiky. 

 

5. Kupní smlouvu je oprávněna vypovědět kterákoliv ze smluvních stran písemnou 
výpovědí z důvodu vyšší moci, a to ve lhůtě tří měsíců, která počne běžet prvého dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě, že 
nastanou výše uvedené výpovědní důvody, mohou se smluvní strany dohodnout i na 
jiném způsobu řešení, např. na snížení sjednaného objemu dříví. 

6. Pokud některá smluvní strana porušuje své smluvní povinnosti dané obchodními 
podmínkami, nebo kupní smlouvou a neodstraní toto porušování ani v náhradní lhůtě 
30 dnů, kterou pro to druhá strana písemně stanovila spolu s upozorněním na možnost 
zastavení dodávek či odběru dříví, může upozorňující smluvní strana dodávky či odběr 
zastavit do doby než porušující smluvní strana začne plnit řádně své smluvní 
povinnosti. Neodstraní-li porušující smluvní strana toto porušování svých smluvních 
povinností ani do 30 dnů od zastavení dodávek či odběru dříví, může druhá smluvní 
strana od kupní smlouvy písemně odstoupit, to však pouze v tom případě, že během 
této třicetidenní lhůty upozorní porušující smluvní stranu na možnost odstoupení od 
kupní smlouvy. Smluvní strany mohou kdykoliv platnost kupní smlouvy ukončit na 
základě vzájemné písemné dohody. 

7. Pokud dojde ke změnám legislativních, právních a jiných vnitřních norem, předpisů a 
nařízení, které by mohly vést k nemožnosti plnění objemů ze strany prodávajícího, 



Příloha č.3 směrnice S34 

zavazují se smluvní strany neprodleně jednat o dodatku za účelem případné úpravy 
termínu a množství dodávek dříví. 

8. Prodávající si vyhrazuje právo na změnu těchto obchodních podmínek bez 

předchozího upozornění, nové obchodní podmínky potom budou platit okamžikem 
jejich uveřejnění. 

9. Veškeré smluvní vztahy jsou uzavřeny v souladu s právním řádem ČR. Pokud nejsou 
smluvní vztahy upraveny těmito obchodními podmínkami, řídí se neupravené vztahy 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
10. Osobní údaje, které jsou poskytnuty kupujícím prodávajícímu za účelem splnění kupní 

smlouvy, jsou shromažďovány, zpracovávány a uchovávány v souladu s platnými 
zákony ČR, zejména se zákonem č. 110/2000 Sb., o zpracování osobních údajů, 
v platném znění. Prodávající prohlašuje, že veškeré osobní údaje jsou důvěrné, budou 
použity pouze k uskutečnění plnění kupní smlouvy s kupujícím a nebudou jinak 
zveřejněny, poskytnuty třetím osobám apod. s výjimkou situace související s distribucí 
nebo platebním stykem týkajícího se objednaného zboží (sdělení jména a adresy 
dodání). Kupující dává tímto prodávajícímu svůj souhlas ke shromažďování a 
zpracování těchto osobních údajů pro účely splnění předmětu uzavírané kupní 
smlouvy, a to až do doby jeho písemného vyjádření nesouhlasu s tímto zpracováním. 
Kupující má právo přístupu ke svým osobním údajům a právo na jejich opravu včetně 
dalších zákonných práv k těmto údajům. 

11. Prodávající si vyhrazuje právo ke kontrole dřeva naloženého na odvozní soupravě 
kupujícího, případně jím pověřeného dopravce. Kupující, případně jím pověřený 
dopravce má povinnost na základě výzvy pověřeného pracovníka Správy Národního 
parku Šumava  náklad bezplatně složit a podrobit jej kontrole. Tato činnost kupujícího 
je bez nároku na jakoukoliv finanční kompenzaci ze strany Správy Národního parku 
Šumava.  

 

 

 

 


